Prot. n. 10078 del 03703/ 2022 - [UOR: Settore Formazione Post-lauream - Classif. [IJ1 - Rep. 238/2022]

BN Wais s o ﬂ-n:%m"“ ‘/ s AR UNIVERSITA
2 Bosione Torssoriok p Zoiazaz0 " A &ﬁ DEGLI STUDI

UNIONE EUROPEA
Fondo Soale Europeo
Fondo Eropeo di Skiluppo Regicnale

Menistoro dettl Civeotiviz ﬁﬁﬁ DEL Movise
DiviSIONE RISORSE E SERVIZI
AREA GESTIONE SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO
RICERCA E POST LAUREAM
SETTORE FORMAZIONE POST LAUREAM
IL RETTORE
VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989 recante "Norme in materia di borse di ricerca universitarie",
VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998, ed in particolare l'art. 4, co. 3;
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, ed in particolare l'art. 18, co. 5, lett. f);
VISTO il D.L n.5 del 09.02.2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 35 del
04.04.2012;
VISTO il Regolamento generale di Ateneo per il conferimento delle borse di ricerca, emanato con D.R.
n. 537 del 22.6.2018;
VISTO il D.R. n. 236 del 03.03.2022;
ACCERTATA la copertura finanziaria sulla disponibilita dei fondi innanzi richiamati;
DECRETA
Art. 1
Oggetto

E bandito un concotso, per titoli e colloquio, per l'attivazione di 5 borse di ricerca, responsabile
scientifico il prof. Massimo Fabiani, della durata di 12 mesi, non rinnovabili, finanziate dal progetto dal
titolo “Modelli organizzativi e innovazione digitale. 1/ nuovo Ulficio per il Processo per lefficienza del sistema-giustizia”
— MOD-UPP (CUP E75F21001650007) - Asse 1 - Azione 1.4.1 del PON Governance 2014-2020,
“Progetto unitario su diffusione dell’Ufficio del Processo e per 'implementazione di modelli operativi
innovativi negli Uffici giudiziari per lo smaltimento dell’arretrato”.

Descrizione delle attivita di ricerca:

1) Attivita di ricognizione e di analisi dei flussi da svolgersi presso gli Uffici Giudiziari di: Tribunale
di Campobasso, Tribunale di Isernia, Tribunale di Larino, Corte d’Appello di Campobasso.
2) Individuazione di modelli per la gestione dei flussi in ingresso e degli arretrati presso gli Uffici
Giudiziari.
3) Attivazione e sperimentazione dei modelli individuati.
4) Attivita di monitoraggio, supporto e valutazione delle attivita previste dal Progetto “Modelli
organizzativi e innovazione digitale. Il nuovo Ufficio per il Processo per Pefficienza del sistema-
giustizia”.
L attivita di ricerca delle 5 borse si svolgera presso il Dipartimento Giuridico dell’Universita degli Studi
del Molise, e presso Uffici giudiziari: Tribunale di Campobasso, Tribunale di Isernia, Tribunale di Larino,
Corte d’Appello di Campobasso.



UNIONE EUROPEA s ot o mnn v (', s Aﬁﬁ UNIVERSITA
s o o i Bosiro  Trnoborivk Zorazoz { DEGLI STUDI

Y e Mous
</ DEL MOLISE
Menistore dette Coustisia S

Art. 2
Requisiti di ammissione

Possono partecipare alla selezione, senza limiti di cittadinanza, tutti coloro che siano in possesso della
laurea in Giutisprudenza (vecchio ordinamento, lautea specialistica nella classe 22/S -Giutisprudenza
- del d.m. n. 509/1999, laurea magistrale nella classe LMG/01 del d.m. 25 novembre 2005), ovvero
titolo universitario equipollente.

L'equipollenza sara stabilita dalla Commissione esaminatrice.

Art. 3
Modalita della selezione e procedura di valutazione

La selezione avviene per titoli e colloquio.

Art. 4
Durata, importo, divieto di cumulo, incompatibilita

Ciascuna borsa di ricerca avra la durata di 12 (dodici) mesi e non ¢ rinnovabile.

I’importo di ciascuna borsa ammonta a € 12.000,00 lordo e sara erogata dal Dipartimento Giuridico, in
dodici rate posticipate allo svolgimento dell’attivita di ricerca.

La borsa di ricerca non ¢ cumulabile con assegni per lo svolgimento di attivita di ricerca né con altre
borse di studio a qualsiasi titolo conferite, tranne quelle concesse da istituzioni nazionali o straniere utili
ad integrare, con soggiorni all’estero, Iattivita di ricerca dei borsisti.

LLa borsa di ricerca, inoltre, non ¢ compatibile con I'iscrizione a qualunque corso di studio - fatta eccezione
per liscrizione, senza fruizione di borsa di studio, ad un corso di dottorato di ricerca, ad una scuola di
specializzazione, ad un corso di Master di II Livello — né con attivita di lavoro dipendente pubblico o
privato.

Non possono, inoltre, partecipare alla selezione coloro che abbiano un rapporto di coniugio ovvero un
grado di parentela o di affinita, fino al quarto grado compreso, con un professore appartenente al
Dipartimento o alla struttura proponente ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente
del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo.

Art. 5
Pubblicazione bando

Il presente bando di concorso ¢ pubblicato nell’Albo Uftficiale ox-/ine dell’Universita degli Studi del Molise
www.unimol.it e nel sito web istituzionale dell’'Universita degli Studi del Molise., sezione Ricerca-Borse
di Ricerca.

Art. 6
Presentazione della domanda di partecipazione

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice, secondo il fac-simile allegato A,
corredata dalla documentazione richiesta e indirizzata al Magnifico Rettore dell’'Universita degli Studi del
Molise, 1I Edificio Polifunzionale, Via F. De Sanctis, 86100 Campobasso, dovra pervenire presso
I'Ufficio Protocollo Informatico e Archivi dell’'Universita degli Studi del Molise entro le ore 12.00 del
giorno 23 Marzo 2022.



UNIONE EUROPEA
Fondo Soale Europeo
Fondo Eropeo di Skiluppo Regicnale

porsee poe o ‘m-n T LS R UNIVERSITA
Bonsione  Torssdoriok p Zoiazaz0 " Aﬁ DEGLI STUDI

Y e Mous
</ DEL MOLISE
Menistore dette Coustisia S

Non saranno prese in considerazione istanze pervenute oltre tale termine.

NON FA FEDE IL TIMBRO POSTALE.

La domanda potra essere inviata, nel rispetto dei termini di cui sopra, anche tramite posta
elettronica certificata all’indirizzo PEC dell’Universita degli Studi del Molise
amministrazione@cert.unimol.it. Si precisa che la validita di tale invio, cosi come stabilito dalla
normativa vigente, ¢ subordinata all’utilizzo da parte del candidato di casella di posta elettronica certificata
a sua volta. Non sara, pertanto, ritenuto valido I'invio da casella di posta elettronica semplice/ordinaria
anche se indirizzata alla PEC dell'Universita degli Studi del Molise.

Art. 7
Contenuto della domanda e allegati

Nella domanda ciascun candidato dovra dichiarare, sotto la propria responsabilita ed a pena di esclusione,
ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. 445/2000:
- cognome e Nome;
- data e luogo di nascita;
- cittadinanza;
- residenza e domicilio;
- codice fiscale;
- indirizzo di posta elettronica e il numero di telefono per le comunicazioni relative alla presente
selezione, nonché 'impegno a comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione di tali recapiti
(non saranno inviate comunicazioni mediante posta cartacea).

11 candidato dovra, altresi, dichiarare (Allegato “B)

* di aver conseguito uno dei titoli di cui all’art. 2 del presente bando in data con la
votazione di , presso 'Universita di

Alla domanda dovranno essere allegati 1 seguenti documenti:
e copia di un valido documento di riconoscimento
* copia della tesi di laurea;
e eventuali pubblicazioni ed altri titoli;
* curviculum vitae,
e eventuali attestati (corsi di perfezionamento, attivita svolte presso Istituti di Ricerca ed altri).

I titoli sopraelencati sono sostituiti, nel rispetto della normativa vigente in materia, dalla dichiarazione
sostitutiva di certificazione o di atto di notorieta.

Art. 8
Commissione giudicatrice

La Commissione per l'esame dei candidati e la valutazione dei titoli ¢ nominata con Decreto Rettorale,
su proposta del Coordinatore Scientifico del progetto. E composta da tre docenti di ruolo afferenti a
settori scientifico disciplinari congruenti o affini con il tema di ricerca.

La Commissione disporra di n. 100 punti, da ripartire nel seguente modo:

1) esame colloquio fino a 40 punti;



porsee poe o ‘m-n T LS R UNIVERSITA
Bonsione  Torssdoriok p Zoiazaz0 " Aﬁ DEGLI STUDI

Y e Mous
</ DEL MOLISE
Menistore dette Coustisia S

UNIONE EUROPEA
Fondo Soale Europeo
Fondo Eropeo di Skiluppo Regicnale

2) voto di laurea o titolo equipollente fino a 20 punti;
3) pubblicazioni o titoli fino a 40 punti.
Per il punto 3) sono da intendersi, a titolo di esempio:

- Tesi di laurea svolta in uno degli insegnamenti relativi ai seguenti Settori Scientifico
Disciplinari IUS/01, IUS/04, IUS/07, IUS/15, IUS/16, IUS/17,

- Media di almeno 27/30 con riferimento agli esami relativi a insegnamenti ricompresi nei
Settoti Scientifico Disciplinari ITUS/01, TUS/04, IUS/07, IUS/15, IUS/16, IUS /17,

- Titolo di Dottore di Ricerca;

- Titolo conseguito di Master Universitario di II Livello;

- Iscrizione ad un master di II Livello senza fruizione di borsa di studio;

- Diploma di Specializzazione conseguito presso una Scuola di Specializzazione per le
Professioni Legali;

- Iscrizione ad una Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali senza fruizione di borsa
di studio;

- Conclusione del Tirocinio formativo presso gli uffici giudiziari ai sensi dell’art. 73 del decreto-
legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013 n. 98 e
succ. mod.;

- Titolo di Avvocato;

- Pubblicazioni inerenti alle materie delle attivita di ricerca. Si presume I'inerenza per quelle
comunque afferenti al Settore Scientifico Disciplinare TUS/15.

La valutazione dei titoli e delle pubblicazioni dovra precedere il colloquio.

Saranno ammessi al colloquio 1 primi 15 dottori in ordine di punteggio conseguito nella valutazione
det titoli.

11 colloquio sara inteso ad accertare I'attitudine del candidato alla ricerca secondo i seguenti criteri:

1)  discussione dei titoli e delle eventuali pubblicazioni inerenti all’attivita in oggetto;

2) esperienze professionali, in particolare nel campo della ricerca;

3) valutazione della competenza in relazione alle tematiche del programma di ricerca.

Sara inoltre accertato il grado di conoscenze e di utilizzo delle applicazioni informatiche piu diffuse di
office antomation, della posta elettronica e di interazione con 1 siti web istituzionali.

I candidati, in regola con i requisiti di ammissione, sono convocati per il giorno 30 Marzo, ore 14.00
nella sala riunioni del Dipartimento Giuridico Viale Manzoni snc
Il presente bando costituisce notifica di convocazione per i candidati.

Art. 9
Graduatoria finale

La Commissione formulera una graduatoria sulla base del punteggio finale conseguito nella valutazione
deti titoli e del colloquio. In caso di parita di punteggio la borsa di ricerca sara attribuita al candidato piu
giovane di eta.

I’ Amministrazione si riserva la possibilita, ove si rendesse necessario, di ricorrere allo scorrimento della
graduatoria fino a tre mesi prima del termine finale della durata delle borse.

In caso di scortrimento della graduatoria, 'importo della borsa verra corrisposto per il solo periodo di
svolgimento delle attivita di ricerca.



UNIONE EUROPEA
Fondo Ewropeo
cndo o di Swiluppo Regicnalke

persess fros s rXIlIn e f'. s ZONALN UNIVERSITA
Bonsione  Torssdoriok Zoiazaz0 " A ﬁﬁ DEGLI STUDI

Y e Mous
3 </ DEL MOLISE
Menistore dette Coustisia 3

Art. 10
Assegnazione delle borse e adempimenti

La borsa di ricerca verra assegnata ai candidati che abbiano conseguito il maggior punteggio. La borsa,
che per la rinuncia di un vincitore, resti disponibile, sara assegnata al primo degli idonei secondo 'ordine
della graduatoria di merito.

Nel termine perentorio di 10 gg. dalla data di ricevimento della PEC nella quale si dara notizia del
conferimento della borsa, I'assegnatario dovra far pervenire, a pena di decadenza, al Settore Formazione
post lauream, la dichiarazione di accettazione della borsa medesima alle condizioni stabilite nel bando
di concorso.

Dovra, altresi, far pervenire dichiarazione, da redigere sotto la propria responsabilita, secondo lo schema
allegato (allegato C).

Art. 11
Attivita e obblighi dei titolari della borsa

I’assegnatario della borsa avra 'obbligo di:

a) iniziare Dlattivita alla data prevista, secondo le direttive impartite dal responsabile scientifico della
ricerca;

b) espletare Iattivita regolarmente e ininterrottamente per 'intero periodo della durata della borsa;
potranno essere giustificate brevi interruzioni solo se dovute a motivi di salute o a casi di forza
maggiore debitamente comprovati, fermo restando che le interruzioni di lunga durata
comporteranno la decadenza dal godimento della borsa;

c) presentare alla fine del periodo di attivita una relazione completa e documentata sul programma di
attivita svolto.

L’assegnatario non ¢ sottoposto a vincoli di orario e svolgera la sua attivita senza alcun vincolo di
subordinazione o di stabile coordinamento con le esigenze organizzative della struttura.

Art. 12
Decadenza

L’assegnatario che non ottemperi ad uno qualsiasi dei suddetti obblighi o che si renda comunque
responsabile di altre gravi mancanze sara dichiarato decaduto dal godimento della borsa.

Art. 13
Copertura assicurativa

L’Universita provvede alle sole coperture assicurative per infortuni e per responsabilita civile verso terzi
a favore di titolari di borsa, nell'ambito dell'espletamento della loro attivita di ricerca.



UNIONE EUROPEA s ot s m-n EChPACih f', s ﬁﬁﬁ UNIVERSITA
s P e gt oo Torridoriods Zorazoz ' g { DEGLI STUDI

Y e Mous
3 </ DEL MOLISE
Menistore dette Coustisia 3

Art. 14

Trattamento dei dati personali
Ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016, si informano i candidati che il trattamento dei dati personali da
essi forniti saranno trattati, in forma cartacea o informatica, ai soli fini della presente procedura e
dell'eventuale costituzione del rapporto di lavoro e per le finalita connesse alla sua gestione.
Il trattamento avverra a cura delle persone preposte al procedimento, nonché da parte della commissione
giudicatrice, con 'utilizzo di procedure anche informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire
le predette finalita, anche in caso di eventuale comunicazione a terzi.
Il conferimento di tali dati ¢ necessario per la valutazione, per la verifica dei requisiti di partecipazione e
dell'effettivo possesso di titoli dichiarati. La loro mancata indicazione potra precludere tali adempimenti
e, nei casi previsti dal bando, potra avere come conseguenza l'esclusione dalla procedura di selezione.
Ulteriori dati potranno essere richiesti ai candidati per la sola finalita di cui sopra.
I dati raccolti potranno essere comunicati ad eventuali soggetti aventi titolo ai sensi della legge n.
241/1990, del d.lgs. 33/2013 e loro successive modificazioni e integrazioni.
I dati verranno conservati, in conformita a quanto previsto dalla vigente normativa in materia, per un
periodo di tempo non superiore a quello necessario al conseguimento delle finalita per le quali essi sono
trattati.
Ai sensi del GDPR 2016/679, I'Universita degli Studi del Molise potra pubblicare sul sito WEB di Ateneo
il curriculum vitae fornito in allegato alla domanda di partecipazione dei vincitori per i fini istituzionali e
in ottemperanza al D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 (Decreto Trasparenza) come modificato dal D. Lgs.
97 del 2016. Resta inteso che, oltre al curriculum vitae completo, sara possibile fornire un curriculum
vitae specifico, privato dei dati personali, ai soli fini della pubblicazione sul sito WEB di Ateneo.
Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui al capo terzo del Regolamento UE n. 679/2016, in particolare,
il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, I'aggiornamento e la cancellazione,
se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, nonché di opporsi al loro trattamento per motivi
legittimi.

Gli effetti giuridici del bando si producono a partire dalla data di registrazione della convenzione da
parte della Corte dei Contl.

IL RETTORE
prof. Luca Brunese

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate)

Universita degli Studi del Molise

Responsabile del procedimento:
dott. Maria M.A. Salvia salvia@unimol.it

Resp. Amm.vo del Dipartimento Giuridico: dott.ssa Maria
Teresa De Blasis deblasis@unimol.it




Do oot 4o ﬂlln S AACTA ‘/ s AR UNIVERSITA
Bonssome Tonssdorinds p Zoiazaz0 " , &ﬁ DEGLI STUDI

Y e Mous
, 3 </ DEL MOLISE
Monistero detty Cowstivia =

UNIONE EUROPEA
Fondo Soale Europeo
Fondo Eropeo di Skiluppo Regicnale

ALLEGATO A

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

Al Magnifico Rettore dell’'Universita
degli Studi del Molise

Settore formazione post lauream
Via De Sanctis s.n.c.

86100 Campobasso

_ 1 sottoscritt__ (cognome) (nome) ,

nato/a il a (provincia ), residente in

(provincia ), via s

n. , cap | cittadinanza | codice

fiscale , CELL. Posta
elettronica PEC ,

CHIEDE

di essere ammesso al concorso per il conferimento di n. 5 borse di ricerca per lo svolgimento di attivita
di ricerca nell’ambito del progetto dal titolo “Modelli organizzativi e innovazione digitale. Il nuovo Ufficio
per il Processo per I'efficienza del sistema-giustizia” (CUP E75F21001650007)

A tal fine, dichiara sotto la propria responsabilita, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite
ai sensi del Codice Penale e delle leggi speciali in materia (ai sensi di quanto disposto dall'art. 46 del D.P.R.
445 del 28.12.2000):

o di essere nato/a a (prov. ) il
o di essere cittadino/a
o di essere residente a
(prov. ) Via

c.a.p.

e  dieleggere il seguente recapito ai fini del concorso:

citta c.a.p prov.(__),via
tel. cell.

e che tutte le comunicazioni relative al concorso di cui trattasi siano inviate all'indirizzo e-mail

)

)

o di possedere il seguente Codice Fiscale n.

)

e di aver conseguito il diploma di laurea (specificare se magistrale o specialistica) in

__,indata , presso I'Universita di
con la seguente votazione:
laurea

>

, titolo della tesi di




persra ot i fm-n T LS R UNIVERSITA
Bonsione  Torssdoriok p E%l'i'::n‘:’cig““‘ A ﬁﬁ DEGLI STUDI

Y e Mous
3 </ DEL MOLISE
Menistore dette Coustisia 3

UNIONE EUROPEA
Fondo Ewropeo
cndo o di Swiluppo Regicnalke

che tutte le pubblicazioni e i titoli presentati in copia, quali allegati alla presente domanda, sono conformi
ai rispettivi originali;

di impegnarsi, in caso di vincita:
a) a non svolgere attivita didattica;

b) 1) a non usufruire, in contemporanea, di altra borsa di ricerca a qualsiasi titolo conferita (con I'eccezione
di quelle concesse da istituzioni nazionali o straniere utili ad integrare, con soggiorni all'estero, l'attivita di
formazione o di ricerca dei borsisti);
oppure

2) di usufruire gia di una borsa di ricerca e di impegnarsi a rinunciare ad essa se dovesse risultare
assegnatario/a della borsa di cui al presente bando e di cui intende beneficiare;

) a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento del domicilio.

11 sottoscritto allega alla presente domanda:

1) un’unica autocertificazione allegato "B", ai sensi degli artt. 46 ¢ 47 D.P.R. 445/2000, con allegata la
fotocopia del documento di riconoscimento, che attesta il possesso dei requisiti di accesso e dei titoli che
si intendono far valere e relativo elenco degli stesst:

a) il conseguimento della Laurea, con l'indicazione della data e della votazione riportata nell’esame di
laurea

b) i diplomi di specializzazione e gli attestati di perfezionamento post lauream, conseguiti in Italia o
all’estero

¢) gli altri titoli e/o lo svolgimento di una documentata attivita di ricerca presso soggetti pubblici e privati
con contratti, borse di ricerca o incarichi, sia in Italia che all’estero

d) il titolo di dottore di ricerca

e) le pubblicazioni e gli eventuali altri titoli posseduti che si intende sottoporre a valutazione e relativo
elenco: o in originale;

o in formato elettronico pdf
o in copia autenticata;

o in fotocopia dichiarata conforme all'originale mediante dichiarazione sostitutiva ai sensi dell'art. 19 del
D.P.R. 445/2000 utilizzando il modulo allegato "C" e allegando fotocopia del documento di

riconoscimento.

2) il curriculum formativo e scientifico — professionale europeo redatto in carta semplice, datato
e firmato dall’aspirante, debitamente documentato.

Con osservanza
Lnogo ¢ data Firma

(firma leggibile)

Informativa di cui al Regolamento UE 2016/679



/\ ~

UNIONE EUROPEA OO\ e fpos e § X g UNIVERSITA
Scoal of ~ e ISTITUZIONALE

m3 [uopm; s‘fﬂm Regicnale SR Coseone  Tovsidosiods 2014-2020 DEGLI STUDI

_ DEL MOLISE
& //nu‘!; 1o detty v(;mJ//:m

In relazione al frattamento dei dati personali, é possibile
esercitare in ogni momento i diritti di cui agli artt.15 e
s5. del Regolamento UE 2016/ 679.



N e s o ﬂl-n o x AR UNIVERSITA
Bonsione  Torssdoriok p E%l'i'::n‘:’cig““‘ A ﬁﬁ DEGLI STUDI

Y e Mous
3 </ DEL MOLISE
Menistore dette Coustisia 3

UNIONE EUROPEA
Fondo Soale Europeo
Fondo Eropeo di Skiluppo Regicnale

ALLEGATO B

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE / ATTO NOTORIO
(ART. 46 ¢ 47 D.P.R. 28.12.2000, n. 445)

_ 1 sottoscritt__ (coghome) (nome) ,
nato/a il a (provincia ), residente in
(provincia ), Via

b

n. , cap ,
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, per il caso di
dichiarazioni false o mendaci, in relazione alla propria domanda di partecipazione al concorso per n. 5
borse di ricerca per lo svolgimento di attivita di ricerca nell’'ambito del progetto dal titolo “Modelli

organizzativi e innovazione digitale. Il nuovo Ufficio per il Processo per Uefficienza del sistema-giustizia”
(CUP E75F21001650007)

DICHIARA
di possedere 1 seguenti titoli (da riportare con il nome dell’ente che ha rilasciato il titolo, la data di
conseguimento, e dettagli relativi al conseguimento del titolo, ad es. votazione finale, ecc.):
1)
2)
3)

DICHIARA INOLTRE

che i seguenti documenti allegati alla domanda sono conformi ai rispettivi originali:
1)
2)
3)

(data)

(firma)

Nota: Il presente modulo deve essere accompagnato dalla fotocopia di un valido documento di identita

della persona che lo ha sottoscritto.

Avvertenze:

- il dichiarante ¢ penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. 28 dicembre
2000, n. 445)

- Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguiti dal provvedimento emanato sulla base della
dichiarazione non veritiera (art. 75, D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

(firma)



UNIONE EUROPEA orsesis fos 4o ] ] £ ChPaciTh - ‘/ G ( Aﬂ ﬁ UNIVERSITA
Fondo Scoale buropeo P o ISTITUZIONALE 3\ § 2 I)FGLI S‘Tl'[)l
Fondo Ewropeo di Skiluppo Regionale Conseone  Tassatosonds 2014-2020 5 .

ﬁ@“ 7 DE SE
3 </ DEL MOLISE
Menistore dette Coustisia &

ALLEGATO C

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE
da_compilare solo in caso di assegnazione della borsa (art. 10 del bando)
I1/La SOttoSCLitto/a «.vvuvvuiininiiiiiiiii e, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di
dichiarazione mendace, ai sensi dell'art 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445

DICHIARA:
® dieSSere Nato @ .ovvvvuniiiiiiiiiiiii i (e YAl e ;
o diessere residentein ........oooeiiiiiiiiiiiiiiiiai.. alla via ooveii s
G TSIt ol & L v e kb Lo T ;
o di essere in possesso della laurea specialistica/magistrale/diploma di laurea in:
L CONSEZUILO PLESSO uvnrtriinteeiiiaee et eteeaneens, in data
O con voto ............. o del seguente titolo equipollente
o di essere, in relazione agli obblighi militari, nella seguente
POSIZIONE! . 1.ttt ettt e ;

e di non ricoprire alcun impiego alle dipendenze dello Stato, di Enti Pubblici o Privati;

e di non godere di assegni per lo svolgimento di attivita di ricerca né di altre borse di ricerca a qualsiasi
titolo conferite, tranne quelle concesse da istituzioni nazionali o straniere utili ad integrare, con soggiorni
all’estero, I’attivita di ricerca dei borsisti;

e di non essere iscritto a qualunque corso di ricerca; ovvero - di essere iscritto, senza fruizione di borsa
di ricerca, ad un corso di dottorato di ricerca ovvero ad una scuola di specializzazione ovvero ad un corso
di Master di II Livello (specificare la tipologia di corso e ID'’Ateneo di iscrizione):

)

e di non avere un rapporto di coniugio ovvero un grado di parentela o di affinita, fino al quarto grado
compreso, con un professore appartenente al Dipartimento Giuridico ovvero con il Rettore, il Direttore
Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo.

(data)

(firma)

Avvertenze:
- il dichiarante ¢ penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

- 11 dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguiti dal provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non
veritiera (art. 75, D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

(tirma)



